

علمای اسلامی روسیه بحرکت بیداری اسلامی ملت های مسلمان تاکید کردند

هیاتی از علمای اسلامی روسیه برای شرکت در همایش بین المللی علما و بیداری اسلامی راهی تهران شدند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

هیاتی از علمای اسلامی روسیه برای شرکت در همایش بین المللی علما و بیداری اسلامی راهی تهران شدند.

رئیس شورای مفتی های روسیه به مناسبت برگزاری همایش بین المللی «علما و بیداری اسلامی» در تهران گفت: بیداری اسلامی در جهان اسلام رویداد بزرگی است که برخی کشورها تلاش می کنند با حمایت از تروریسم و افراط گرایی در خاورمیانه آن را منحرف کنند.

به گزارش خبرنگار واحد مرکزی خبر از مسکو، روابیل عین الدین افزود: امروز امت اسلامی نیازمند پرهیز از نزاع و حرکت به سمت دوستی و برادری است و باید از بداخلاقی هایی که از بیرون جهان اسلام برای امت اسلامی طراحی می شود دوری جوید.

مفتی اعظم روسیه بزرگترین راهنمای ملت های مسلمان را احکام الهی دانست و گفت: اگر انسان ها در دام هواس نفس، غرور و ریا گرفتار شوند، قطعاً دچار انحراف می شوند و این مانع رشد، بالندگی و بیداری در جهان اسلام خواهد شد.

روابیل عین الدین افزود: بیداری اسلامی در جهان اسلام سبب دستاوردهای بزرگی در کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا شده است که باید با تلاش علمای دینی در مسیر درست و صحیح هدایت شود و استمرار یابد.

رئیس شورای مفتی های روسیه با اشاره به مشکلات متعدد جوامع بشری از جمله مناقشه های نظامی، بحران های مالی و اقتصادی و سقوط ارزش های اخلاقی گفت: دین اسلام پاسخگوی همه این مشکلات است.

روابیل عین الدین ادامه داد: برای برقراری دوستی، صلح، حسن همجواری و احیای معنویت در جوامع باید به آیات الهی گوش فرا داد و عمل کرد.

مفتی اعظم روسیه همچنین با ابراز خرسندی از حضور در ایران گفت: ایران بزرگترین فرهیختگان علم، فرهنگ و هنر را به بشریت عرضه کرده است و ایران سرزمین مردم بزرگ با فرهنگ و سنتی غنی و سرزمین زیبایی هاست.

رئیس اداره روحانیت مسلمان بخش مرکزی روسیه هم گفت: از صمیم قلب ثمر بخشی و موفقیت همایش بین المللی علما و بیداری اسلامی در ایران را از خداوند متعال خواستار هستم.

طلعت تاج الدین ابراز امیدواری کرد: در تهران بسیاری از مسایل مهم جهان اسلام در فضایی دوستانه و برادرانه مورد واکاوی قرار گیرد و جمهوری اسلامی ایران با گذشته پرافتخار و سهمی شایسته در تمدن اسلامی می تواند نقش مهمی در تحقق این هدف داشته باشد.

مفتی اعظم منطقه مرکزی روسیه با تاکید بر اهمیت تفاهم و وحدت میان علمای اسلامی گفت: دین اسلام ادامه و کامل کننده سایر ادیان و پیامبر اسلام (ص) خاتم پیامبران هستند.

طلعت تاج الدین با انتقاد از دخالت آمریکا در بیداری اسلامی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا که از آن به عنوان بهار عربی یاد می شود افزود: راهبرد آمریکا در به انحراف کشاندن انقلاب کشورهای عربی سبب شک و نگرانی جدی علمای جهان اسلام است که پسمادهای خطرناکی خواهد داشت.

وی با دعوت همه امت اسلامی به صلح و دوستی گفت: بدون شک ایجاد و گسترش نفاق، رویارویی، نفرت و هرج و مرج در کشورهای اسلامی سیاستی شیطانی است که باید برای در آن ماندن جوامع اسلامی آن، علمای دینی نقش مهمی دارند.

رئیس اداره روحانیت مسلمان بخش مرکزی روسیه عمل به دستورات الهی را بهترین راهنمای ملت هابرای در امان ماندن از شیطان بیان کرد و گفت: برای همه مسلمانان صلح، تفاهم و احیای اخلاق و معنویت در جوامع را خوستارم و امیدوارم امت اسلامی بهترین گوی و نمونه برای سایر ملل جهان باشند.

رئیس اداره روحانیت مسلمان استان نویسیبرسک نیز بر نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی برای انحراف بیداری اسلامی در جهان اسلام تاکید کرد و گفت: آمریکا با حمایت از گروههای افراطی و مطرود جوامع اسلامی، دخالت در امور داخلی کشورها را در راهبرد خود قرار داده است که هدف اصلی آن تسلط بر منابع و ثروت کشورهای اسلامی است.

مفتی منطقه سبیری روسیه ادامه داد: مسلمانان جهان از بیداری اسلامی در خاورمیانه و شمال آفریقا و هر کشور اسلامی استقبال می کنند اما واکنش ما به دخالت آمریکا در امور داخلی کشورها با تربیت و حمایت تروریست ها و نامگذاری انقلاب بر روی آن به شدت منفی است.

شاکرجان تصریح کرد: تا زمانیکه ملت های مسلمان در مقابل طرح های آمریکا و رژیم صهیونیستی متحد نشوند و جلوی مداخله آنها را در امور داخلی کشورهای خود ندهند؛ مناقشه در منطقه خاورمیانه خاتمه نخواهد یافت.

رئیس اداره روحانیت مسلمان استان نویسیبرسک افزود: آمریکا و رژیم صهیونیستی از اسلام در هراس هستند و راهبرد آنها مثل معروف انگلیسی هاست که اختلاف بینانداز و حکومت کن و مسلمانان باید در مقابل توطئه های دشمنان هوشیار باشند.

وی با استقبال از برگزاری همایش بین المللی بیداری اسلامی در تهران گفت: آرزوی من اتحاد امت اسلامی در برابر دشمن واحد است.

رئیس اداره روحانیت مسلمان بخش آسیایی روسیه نیز گفت: علمای دینی مسولیت مهمی در شرایط و تحولات کنونی جهان اسلام به عهده دارند.

نفعی الله عشیروف افزود: قرآن کریم و رهنمود های پیامبر اسلام (ص) بهترین راهنما برای علمای دین با هدف نقش آفرینی صحیح دربیداری امت اسلامی محسوب می شود.

این عالم برجسته روس با تاکید بر حرکت بیداری اسلامی در کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا گفت: دین اسلام دین تعلیم و تکامل انسان در هر شرایط زمانی است.

عشیروف ادامه داد: دین اسلام پاسخگوی همه مشکلات بویژه مسایل دوره کنونی در جهان از جمله گسترش فساد، شهوت، خصومت و سایر آسیب هاست.

وی با اشاره به اهمیت اتحاد امت اسلامی گفت: در دین اسلام گفته شده است که برادر مسلمان نباید علیه برادر مسلمان دیگر باشد.

رئیس اداره روحانیت مسلمان بخش آسیایی گفت: در قرآن کریم آمده است همه مسلمانان با یکدیگر برادر هستند و همگی به ریسمان الهی چنگ زیند و به راههای متفرق نروید.

عشیروف افزود: این اصول باید در ارتباطات بین دولت های اسلامی نهادینه و تاکید شود که دین اسلام اجازه تجاوز را به پیروان خود نداده است.

معاون شورای مفتی های مسلمانان روسیه هم بر وحدت میان امت اسلامی تاکید کرد و گفت: علمای جهان اسلام نیز باید صفوف خود را محکم کنند و با وحدت میان یکدیگر پیام حقیقت اسلام را به گوش جهانیان برسانند.

دمیر محی الدین اف درباره دستاوردهای بیداری امت اسلامی گفت: مسلمانان باید هر چه بیشتر از این فرصت که بیداری جهان اسلام در اختیارشان قرار داده است استفاده کنند تا امت واحده اسلامی را به سمت آرمان ها و ارزش های عالی سوق دهند.

معاون شورای مفتی های مسلمانان روسیه گفت : بیداری جهان اسلام فرصتی مغتنمی برای نزدیکی دل ها و کنار گذاشتن کدورت ها و اتحاد مقابل دشمنان واقعی مسلمانان است.

رئیس اداره روحانیت مسلمان ناحیه استاوروپل روسه هم گفت : انقلاب اسلامی ایران نخستین حرکت بیداری اسلامی در جهان است.

محمد رحیم اف افزود : آنچه امروزه تحت عنوان بهار عربی در خاورمیانه و شمال آفریقا از آن نام برده می شود در حقیقت همان بیداری اسلامی نشأت گرفته از بیداری اسلامی ملت ایران در سه دهه قبل است.

این مفتی روس با آرزوی برگزاری موفق نشست بین المللی بیداری اسلامی در ایران گفت : این نشست فرصتی برای نزدیک کردن فکرها و برقراری تفاهم میان علمای دینی و صلح و نیکی در جهان اسلام است.

رحیم اف افزود : تنها راه بازگشت آرامش در جهان اسلام بازگشت به قرآن و سنت پیامبر رحمت (ص) و توجه به دستور آن بزرگوار است.

در این هیات 9 نفر از مفتی های مسلمانان استان ها و مناطق مختلف روسیه حضور دارند.

طبق آمار رسمی روسیه بیش از 20 میلیون مسلمان در روسیه زندگی می کنند و این کشور عضو ناظر سازمان همکاری اسلامی است.

همایش بین المللی «علمای و بیداری اسلامی» دوشنبه نهم اردیبهشت با سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی آغاز به کار می کند. /خ

پایان پیام.